

Racibórz, dnia 24 sierpnia 2023r.

Mieszkańcy ul. Katowicka 1-27  
w Raciborzu  
osoba do kontaktu:

1. [REDACTED]  
[REDACTED]  
Tel. [REDACTED]
2. [REDACTED]  
[REDACTED]  
Tel. [REDACTED]

Prezydent Miasta Racibórz  
Dariusz Polowy

## APEL MIESZKAŃCÓW

Szanowny Panie Prezydencie,

Apelujemy do Pana o zaangażowanie się w sprawie, o którą zabiegamy bezskutecznie już od wielu lat dotyczącej wykupu i zagospodarowania ogromnego, zielonego podwórka przy ul. Katowickiej w Raciborzu. Wartym podkreślenia jest, że wokół tego terenu mieszka **ponad 500 rodzin**. Przykrym jest, że Nasze Dzieci nie mogą spędzać wolnego czasu na placu zabaw na własnym osiedlu.

Od wielu lat teren ten jest zaniedbany, porośnięty chwastami i zadomowiły się tam ogromne szczury. Taki obraz tego miejsca nie tylko zniechęca do przebywania w jego okolicach ale z pewnością nie stanowi również dobrej wizytówki dla naszego miasta.

Wiemy, że teren ten jest obecnie własnością prywatną jednej z raciborskich spółek.

Jednakże przy mocnym zaangażowaniu, dialogu i dobrej współpracy z prywatnym właścicielem udało się już rozwiązać wieloletni problem braku dojazdu służb ratunkowych do bloków przy ul. Katowickiej. Droga dojazdowa dla służb ratunkowych została poszerzona, co z pewnością przyczyniło się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców tego osiedla.

Sprawę podwórka poruszaliśmy już za kadencji ówczesnego Prezydenta Miasta Racibórz Mirosława Lenka, gdzie podejmowano próby rozwiązania problemu między innymi poprzez zamianę terenów z terenami miejskimi jednakże bezskutecznie.

Po zmianie władzy liczyliśmy na Pana mocne zaangażowanie i skuteczną pomoc w tej trudnej ale nie niemożliwej do rozwiązania sprawie.

Z przykrością przyjęliśmy, że Prezydent Dariusz Polowy nie zamierza niestety zaangażować się w pomoc zgodnie ze swoim hasłem wyborczym **#da\_sie** i wielokrotnie powtarzanymi w kampanii wyborczej słowami: "zamienię „nie da się” na „da się”!

Tak bowiem odbieramy Pana zmiany do budżetu Miasta Racibórz na 2023r. zgłoszone Radzie Miasta na sesję 30.08.2023r. poprzez wykreślenie z budżetu na 2023r. zadania: "23-035/GN Zakup terenu przy ul. Katowickiej działka nr 613/14 km.6".

Mając na uwadze powyższe **APELUJEMY do Pana o pełne zaangażowanie się i dalszą pomoc w tej ważnej głównie dla Naszych Dzieci sprawie!**

Jednocześnie zapraszamy Pana na osiedle przy ul. Katowickiej, żeby zobaczyć jak wygląda obecnie ten teren.

Załącznik: lista poparcia przez mieszkańców Apelu ~ 11 str.